
 

 

N.Prot.         del  Tit/Class III/21  

All. n. _0 

DECRETO N. 

REPERTORIO: 

 

Oggetto: Approvazione atti –Bando per l’anno accademico 2021/2022 per la copertura di n. 2 

moduli nell’ambito dell’insegnamento di Didattica della Matematica, offerto 

nell’ambito, percorsi formativi e delle modalità organizzative per il conseguimento 

dei 24 CFU quale requisito di accesso al Concorso FIT di cui al DM 616/2017 – V° 

Ciclo, attivato presso il Dipartimento, mediante l’affidamento di incarichi di 

insegnamenti retribuiti (Rif. Avviso di selezione del 02/03/2022, prot. n. 41432 -D.D. n. 

32/2022). 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge del 3 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n.   

803 del 05.08.2013, ed in particolare l’art.5; 

VISTO il D.R n.1200 del 2021 con cui è stato attivato il V° Ciclo dei percorsi di 

acquisizione dei 24 CFU– D.M. 616/2017 e approvata l’offerta didattica erogata; 

VISTO l’avviso di selezione del 02/03/2022, prot.41432, DD n. 32/2021, in ratifica nel 

prossimo consiglio di marzo; 

VISTO il DD n.39/2022 con cui è stata nominata la Commissione per la valutazione 

delle domande pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice riunitasi il 10/03/2021 alle ore 

12.00; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere all’affidamento degli incarichi retribuiti che 

graveranno sui fondi assegnati a seguito del D.R. n. 1200 del 2021; 

ACCERTATO  che per il personale interno alla docenza universitaria ha richiesto il prescritto 

nulla osta del Dipartimento di appartenenza;  

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa sono approvati gli atti relativi al bando in premessa per la 

copertura, mediante l’affidamento di incarichi retribuiti, di n. 2 moduli nell’ambito 

dell’insegnamento di Didattica della Matematica, offerto nei percorsi formativi per il 

conseguimento dei 24 CFU quale requisito di accesso al Concorso FIT di cui al DM 616/2017 – V° 

Ciclo, attivato presso il Dipartimento per l’anno accademico 2021/2022.  

 





 

 

 

 

 

Art.2) Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 

normativa citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui 

al precedente art. 1 i seguenti candidati:  

 

In
se

g
n

am
en

to
  

Area  

Mat. e 

Fisica   

SSD   Moduli:   

C
F

U
   

O
re
   

Im
p

o
rt

o
 o

ra
ri

o
  

lo
rd

o
  

R
et

ri
b

u
zi

o
n

e 
 o

m
n

ic

o
m

p
re

n
si

v
a 

lo
rd

a 
d

i 

o
n

er
i 

p
er

 e
n

tr
am

b
e 

le
 p

ar
ti

 

C
an

d
id

at
o

 i
d

o
n

eo
 

   

Didattica 

della 

Matematica 

  

   

  Area 

Matematica   

  

M
A

T
/0

 4
  

Modulo 1)Metodologie di 

Didattica della   

Matematica   

3   15 

  

E. 80,00   E. 1.200,00   Prof. 

Umberto 

Dello 

Iacono 

Modulo 2)Progettazione di   

Unità Didattiche.   

3   15 

  

E. 80,00   E. 1.200,00   Prof. 

Eva 

Ferrara 

Dentice 

 

Art.3) Il presente decreto d’urgenza verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di 

Dipartimento utile del mese di marzo. 

  

Caserta, data del protocollo. 

IL DIRETTORE 

Prof. Lucio GIALANELLA 

MP 


		2022-03-14T22:59:55+0100
	Lucio Gialanella




